
 

 

 

 
 
 

Istituto Comprensivo
Scuola dell’Infanzia-Scuola

Sedi associate:Terranova
Castronuovo di Sant’ Andrea

Web: www.icnicolasolesenise.edu.it
Tel. Segreteria: 0973/58.40.05

 

IL

1. VISTE le unità disponibili
all’Istituto per l’anno scolastico

2. VISTA la normativa vigente
3. VISTO l'art. 21 della L. 104/
4. VISTI i criteri per l’assegnazione
5. VALUTATE le esigenze di 
6. SENTITO il parere del Direttore
7. VALUTATE le proposte 

accoglimento delle stesse; 
8. CONSIDERATE le numerose
9. TENUTO CONTO che, ove

(art. 33 c. 5) l’assegnazione al
10. CONSIDERATO che l’interesse

equo contemperamento con
prevalenti laddove: 
a. sussistano obiettive difficoltà
comportare oneri per le finanze
b. si sia registrato un eccessivo
c. si registri la diminuzione dei
d. sia preminente la necessità
unità di personale alle esigenze
accordati dalla L. 104, 

Tutto quanto sopra visto e considerato,

DECRETA

La seguente assegnazione del personale

 

A.S. 2020/2021 PLESSO

SCUOLA SECONDARIA “NICOLA
SENISE 

SCUOLA PRIMARIA SAN PIETRO

Comprensivo “NicolaSole” Senise 
Scuola Primaria-Scuola Secondaria I° grado ad  indirizzo

Terranova di Pollino – Noepoli – Cersosimo – San Costantino
Andrea – Sede Rione San Pietro – 85038 – SENISE ( Potenza)

www.icnicolasolesenise.edu.it- Peo: pzic885007@istruzione.itPec: pzic885007@pec.istruzione.it
0973/58.40.05  -Fax 0973/58.41.96  –  Presidenza 0973/68.66.39

Al personale ATA - Collaboratori
All’albo

Al sito web - Sezione Amministrazione

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

disponibili nell'Organico del Profilo "Collaboratore Scolastico"assegnato
scolastico 2021/2022; 
vigente in ordine alle assegnazioni del personale ai plessi;

104/92; 
l’assegnazione del personale Ata ai plessi; 

 funzionamento dell'Istituto; 
Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi; 

 condivise formulate dai collaboratori scolastici

numerose criticità emerse durante l’anno scolastico appena
ove possibile, deve essere assicurata ai titolari di precedenza
al plesso più vicino alla residenza della persona assistita;

l’interesse legittimo di cui al punto precedente deve
con le esigenze di servizio, per cui queste ultime devono

difficoltà riscontrate nei plessi esterni nell’a.s. trascorso,
finanze pubbliche; 

eccessivo carico di lavoro per taluni c.s. con rischio di disservizi
dei c.s. assegnati; 

necessità di garantire la continuità del servizio e di poter
esigenze di servizio aggiuntive derivanti dalla fruizione

considerato, il sottoscritto 

DECRETA IN VIA PROVVISORIA 

personale ATA - profilo Collaboratore Scolastico alle sedi

PLESSO NOMINATIVO

“NICOLA SOLE” DI SANZA CONCETTA ( CORSO
UFFICI)DATTOLI CARMINE
MARTORELLA GIUSEPPINA
(INGRESSO + CORSO C) 

PIETRO SENISE VIOLA MARIA 

 

indirizzo musicale 
Costantino  Albanese 

Potenza) 
pzic885007@pec.istruzione.it 

0973/68.66.39 
 

Collaboratori Scolastici  
All’albo dell’Istituto  

Amministrazione Trasparente  
alla RSU  
Al DSGA  
Agli atti 

Scolastico"assegnato 

plessi;  

scolastici e in parziale 

appena trascorso; 
precedenza ex L. 104 
assistita; 

deve essere oggetto di 
devono considerarsi 

trascorso, anche tali da 

disservizi; 

poter sopperire con più 
fruizione dei permessi 

sedi dell'Istituto: 

NOMINATIVO 

CORSO B + 
CARMINE (CORSO A)  

GIUSEPPINA – RICCI TONIA 





 

 

SCUOLA PRIMARIA CENTRALE SENISE CIRONE FRANCESCO PAOLO  
CONTE CARMELA EGIDIA 

SCUOLA PRIMARIA GIARDINI SENISE PASCARELLI ROSA  
SCARPINO ROCCO 

SCUOLA DELL’INFANZIA BELVEDERE SENISE OLIVETO DOMENICA – OLIVETI TERESA – 
LOPRETE GIUSEPPINA 

NOEPOLI GUARINO TERESA 
PELLITTA ROBERTO 

CERSOSIMO LUFRANO FILOMENA  
PELLITTA ROBERTO 

SAN COSTANTINO SALERNO ANTONIETTA 
FRIOLO COSIMO 
GOLIA COSIMO 

TERRANOVA MAGNOCAVALLO MARIA  
GOLIA COSIMO 
FRIOLO COSIMO 

CASTRONUOVO PALMIRA CONTINANZA GIUSEPPINA 

 
N.B.: la presente assegnazione deve intendersi provvisoria, non essendo ancora disponibile 
l’organico covid per i collaboratori scolastici e non essendo ancora avviate le attività didattiche 
con orario definitivo. 
A seguito di tale assegnazione verrà adottato il provvedimento definitivo, atto a colmare le 
attuali mancanze; nell’attesa i collaboratori dovranno essere utilizzati nel settore dove si 
verificano le necessità maggiori dovute alla mancanza di personale. 
Avverso il presente decreto è ammesso reclamo al D.S. entro giorni 5 (cinque) dalla 
pubblicazione all’albo. 
 
 

Il Dirigente Scolastico  

Prof. Avv. Francesco D’Amato  

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993) 
 


